Moção: 137/2023

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

O Vereador integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, com autoria do Vereador Joanes Pimentel Vieira, junto aos Vereadores que
nesta subscrevem, vêm submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a presente
Moção de Congratulação em face das senhoras Sandra Albino França e Seuli Albino
França, proprietárias da loja “SF Store”, inaugurada em nosso município.

Sandra, em 2005, chegou na cidade de Rio verde, tendo suas origens em família humilde. Aqui, começou
a trabalhar fazendo faxina, sonhando sempre em ter sua loja de roupa própria. Logo conheceu Jeremias,
seu atual esposo, o qual a apoiou na conquista deste objetivo.
Para dar início ao seu sonho, começou a vender roupa no quarto da casa de sua mãe, mantendo o trabalho
com faxina. Após alguns anos dedicando-se nesta conquista, junto de sua irmã, construíram o salão na
casa de sua mãe, na rua Porto Alegre nº. 141, bairro Ouro Verde, empregando duas munícipes, e
oferecendo peças de qualidade para a população rio-verdense.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 05 de Dezembro de 2023

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

Ver. Carlos Da Rocha
Pontes

Presidente(a) - PP

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

Ver. Nivaldo Henrique
Pereira Almeida

2° Vice-presidente(a) -
PSDB

Ver. José Alves Pimenta
Neto Monteiro

1º Secretário(a) - União

Ver. Flávio Roberto Alves
de Brito

Vereador(a) - PSDB

Verª. Cleisymaira Paes de

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1702386281

Souza Milléo
Vereador(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1702386281